
15.  
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA,  
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 
se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 15. 9. 2016 vydat podle § 17  

odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. I 
 

Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlav ního města 
Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2002 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2002 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  1/2003 Sb. 
hl. m. Prahy obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 33/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 8/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyh lášky  
č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  

č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 10/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 



2 
 

závazné vyhlášky č. 25/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. h l. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2007 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2008 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 6/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  č. 7/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 18/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyh lášky č. 2/2009 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  3/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 6/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  8/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 9/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č.  8/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2010 Sb. hl. m.  Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  č.  3/2011 Sb. hl. m.  Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 23/2011 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  

č. 13/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 4/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 8/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 15/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 21/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  

č. 3/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  4/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. m. Prahy , obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2016 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  
č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy a obecně závazné vyhlášky č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, se mění takto: 

 

 
 
 



3 
 

1. V příloze č. 3 se doplňují položky č. 104 až 124, které znějí: 

,, 
104. zákon č. 

186/2016 Sb. 

63 odst. 3 přijímání opisu zápisu provozovatele tomboly 

105.  64 odst. 5 přijímání opisu zápisu provozovatele turnaje malého 

rozsahu  

106.  97 odst. 1 udělování povolení k umístění herního prostoru 
k provozování binga, technické hry a živé hry  

107.  98 odst. 1 vydávání povolení k umístění herního prostoru 

108.  98 odst. 2 povolování umístění herny nebo kasina, provozování 
příslušné hazardní hry, provozní doby herního 
prostoru a počtu koncových zařízení, jejichž 

prostřednictvím bude hazardní hra provozována, 
včetně uvedení jejich typu, výrobního čísla  
a přesného počtu herních pozic, v povolení k umístění 
herního prostoru 

109.  101 odst. 1 přijímání oznámení o změnách skutečností,  
na základě kterých bylo vydáno povolení k  umístění 

herního prostoru 

110.  102 odst. 1 nahrazování dosavadního povolení k umístění herního 
prostoru novým 

111.  103 odst. 1 zasílání výzvy provozovateli při nesplnění podmínek 

stanovených pro vydání povolení k umístění herního 
prostoru 

112.  103 odst. 2 zrušování povolení k umístění herního prostoru 
z moci úřední 

113.  103 odst. 3 zrušování povolení k umístění herního prostoru  

na žádost provozovatele 

114.  106 přijímání ohlášení hazardních her 

115.  108 odst. 1 vydávání rozhodnutí o zákazu provozování 

ohlašované hazardní hry 

116.  108 odst. 2 rozhodování o zákazu provozovaní ohlašované 
hazardní hry 

117.  108 odst. 3 oznamování rozhodnutí o zákazu provozování 

ohlašované hazardní hry vyvěšením na úřední desce 
a zasílání tohoto rozhodnutí ohlašovateli 

118.  113 písm. 
b) 

výkon státní správy v oblasti provozování hazardních 
her 

119.  115 písm. a) rozhodování o vydání, změně nebo zrušení povolení 

k umístění herního prostoru 

120.  115 písm. 
b) 

přijímání ohlášení hazardní hry 



4 
 

121.  117 odst. 1 poskytování veškerých informací nezbytných  

pro výkon dozoru ministerstvu 

122.  117 odst. 2 přijímání informací nezbytných pro výkon dozoru 
od Celního úřadu 

123.  117 odst. 3 
písm. b) 

přijímání informací nezbytných pro povolovací řízení 
od ministerstva 

124.  131 odst. 1 zpracovávání údajů nezbytných pro výkon 
povolovacího řízení a pro zajištění řádného 

provozování hazardních her, včetně osobních údajů  

      “. 
 
2. V příloze č. 7 části A se v části Praha 9 na konci doplňuji tento výčet: 
„Libeň             3110/3              177 

 Střížkov 80               347 
 Střížkov 81/1               1927 
 Střížkov 81/7               894 
 Střížkov 86/16               102 

 Střížkov 86/17               70 
 Střížkov 86/20               55 
 Střížkov 90               399 
 Střížkov 543               525 

 včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v  KN“. 
 
3. V příloze č. 7 části A se v části Praha 11 na konci doplňuje tento výčet: 
„Háje             1179/15    84 

 Háje            1179/17    29 
 Háje            1179/19    315 
 Háje            1179/20    113 
 Háje            1179/22    57 

 Háje            1179/23    106 
 Háje            1179/111    45 
 Háje            1179/112    123 
 Háje            1179/89    245 

 Háje            1179/91              216 
 Chodov 2031/22    502 
 Chodov 2336/246    382 
 Háje             449/45               280 

 Háje     449/46 (id. 1/2)  481 
 Háje      449/47 (id. 1/2)  39 
 Háje             449/86               1733 
 Háje              449/127    544 

 Háje             450/1                176 
 Háje             450/5 (id. 1/2)    282 
 Háje     450/13                329 
 Háje             450/15               157 

 Háje             1207/2 (id. 1/2)  1152 
 Háje             1208/3 (id. 1/2)  715 
 Háje             1208/4 (id. 1/2)  237 
 Háje             1208/5 (id. 1/2)  919 
 Háje             1208/6 (id.1/2)   7 



5 
 

 Háje             1208/9 (id. 1/2)  1876 
 Háje             1286                301 
 Chodov 2014/6                16622 

 Chodov 2519/1                14883 
 Chodov 2519/26    167 
 Chodov 2519/27    85 
 Chodov 251 9/37    302 

 Chodov 2519/47    2313 
 Chodov 2554/1                13241  
 Chodov 2554/23    126  
 Chodov 2554/24    2334 

 Chodov 2554/25    7 
 Chodov 2554/38    200 
 Chodov 2554/46    36 
 Chodov 2570                82 

 Chodov 3169/28    983 
včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 
4. V příloze č. 7 části B se v části Praha 3 na konci doplňuje tento výčet: 

„Vysočany  2009/2     30 
 Žižkov  2183/173     157 
 Žižkov  4228/4      65   
 Žižkov  4230/3      29 

 Žižkov  4241/2     144 
 Žižkov  4242/2       175 
 Žižkov  4243/2     208 
 Žižkov  4249/2     67 

 Žižkov             4250/5     442 
 Žižkov   4250/6     1282 
 Žižkov   4250/7     569 
 Žižkov   4251/37     3 

 Žižkov             4251/38     1 
 Žižkov             4251/39     46 
 Žižkov   4251/40     700“. 
 

5. V příloze č. 7 části B se v části Praha 4 na konci doplňuje tento výčet: 
„Braník            1950/2     627  
 Braník  1951/9     767 
 Braník  1951/17              65“.  

 
6. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Řeporyje na konci doplňuje tento výčet: 
„Řeporyje 1592/4      96  
 Řeporyje 1582/3      2  

 Řeporyje 1675/1      7265  
 Řeporyje             1681/1      7847  
 Třebonice             610/12      45  
 Třebonice             611/12      24  

 Zadní Kopanina 32/10        459  
 Zadní Kopanina 32/18        73  
 Zadní Kopanina 32/37        44  
 Zadní Kopanina 32/38        3729  



6 
 

 Zadní Kopanina 32/43        454  
 Zadní Kopanina 32/44        15“.  
 

7. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Slivenec na konci doplňuje tento výčet: 
„Holyně             199/1       865 
 Holyně             199/2       94 
 Holyně             199/4       3“. 

 
8. V příloze č. 10 se za bod 80 vkládá bod 81, který včetně nadpisu zní: 
„81. Městská část Praha 9 
 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území            parc. č.  výměra (m2) 
Libeň                         3110/3     177 

Střížkov             80      347 
Střížkov             81/1      1927 
Střížkov             81/7      894 
Střížkov             86/16       102 

Střížkov             86/17      70 
Střížkov             86/20      55 
Střížkov             90      399 
Střížkov             543      525 

 
b) V případě převodu pozemků uvedených v písmenu a) je městská část Praha 9 povinna převést 
do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy na účet hlavního města Prahy 50  % z kupní ceny těchto 
pozemků.“. 

 
Dosavadní body 81 až 193 se označují jako body 82 až 194.  
 
9. V příloze č. 10 se za bod 106 vkládají body 107 až 109, které včetně nadpisu zní: 

„107. Městská část Praha 11 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
  

kat. území             parc. č.   výměra (m2) 
Háje                         1179/15       84 
Háje                        1179/17       29 
Háje                        1179/19       315 

Háje                        1179/20       113 
Háje                        1179/22       57 
Háje                        1179/23       106 
Háje                        1179/111     45 

Háje               1179/112     123 
Háje               1179/89     245 
Háje               1179/91     216 
Chodov   2031/22     502 

Chodov   2336/246     382 
 
b) Městská část Praha 11 není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 
či právnickou osobu. 



7 
 

c) Městská část Praha 11 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající využití 
(zeleň, chodníky, vstupy do bytových domů a příjezdová cesta).  
 

108. Městská část Praha 11 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 

kat. území parc. č.          výměra (m2) 
Háje             449/45          280 
Háje             449/46 (id. 1/2)   481 
Háje             449/47 (id. 1/2)   39 

Háje             449/86                1733 
Háje      449/127     544 
Háje      450/1                 176 
Háje             450/5 (id. 1/2)     282 

Háje      450/13                 329 
Háje             450/15                157 
Háje             1207/2 (id. 1/2)   1152 
Háje             1208/3 (id. 1/2)   715 

Háje      1208/4 (id. 1/2)   237 
Háje             1208/5 (id. 1/2)   919 
Háje             1208/6 (id.1/2)    7 
Háje             1208/9 (id. 1/2)   1876  

Háje  1286        301 
 
b) Městská část Praha 11 není oprávněna převést podíly pozemků a pozemky uvedené  
v písmenu a) na jinou fyzickou či právnickou osobu. 

 
c) Městská část Praha 11 je povinna u podílů pozemků a pozemků uvedených v písmenu a) zachovat 
stávající využití (sportoviště, zeleň a chodníky). 
 

109. Městská část Praha 11 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 

kat. území parc. č.       výměra (m2) 
Chodov 2014/6             16622 
Chodov 2519/1             14883 
Chodov 2519/26  167 

Chodov 2519/27  85 
Chodov 2519/37  302 
Chodov 2519/47 2313 
Chodov 2554/1             13241  

Chodov 2554/23 126  
Chodov 2554/24 2334 
Chodov 2554/25 7 
Chodov 2554/38 200 

Chodov 2554/46 36 
Chodov 2570             82 
Chodov 3169/28           983 
 



8 
 

b) Městská část Praha 11 není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 
či právnickou osobu. 
 

c) Městská část Praha 11 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající využití 
(zeleň, chodníky, zpevněné plochy, vstupy do bytových domů, dětská a sportovní hřiště).“. 
 
 

Dosavadní body 107 až 194 se označují jako body 110 až 197.  
 

 
 

 
Čl. II 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2017 s výjimkou bodu 1 položek č. 106 až 108, 

které nabývají účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení, a bodů 2 až 9, které nabývají účinnosti 
dnem 1. listopadu 2016. 

 
 

 
 
 
 

Adriana Krnáčová, v. r. 
primátorka hlavního města Prahy 

 
 

Petr Dolínek, v. r. 
  náměstek primátorky hlavního města Prahy 


